АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРШАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                Карталинский муниципальный район Челябинская область
                                           Российская Федерация

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т 17.03.2021 года                                                                                          №  09                                        п.Варшавка

О создании групп для своевременного
реагирования на возникающие природные

пожары на территории Варшавского сельского

поселения
    В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 года      № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Варшавского сельского поселения, и в целях своевременного реагирования на возникающие природные пожары,
администрация Варшавского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Создать на территории Варшавского сельского поселения внештатные патрульную и маневренную группы.
   2.Утвердить прилагаемый состав внештатных патрульной и маневренной групп,  для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Варшавского сельского поселения.
   3. Назначить старших ответственных за организацию работы групп:

- группа № 1 (патрульная группа) – внештатный инспектор по обучению населения мерам пожарной безопасности Ларионов В.М., депутаты Совета депутатов Варшавского сельского поселения по округам.
- группа № 2 (маневренная группа) - глава Варшавского сельского поселения      Рахмангулов С.Б.
   4. Основными задачами групп считать:

   4.1. Для патрульной группы – выявление фактов сжигания населения мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний растительности; проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима; идентификация термических точек, определение площади пожара, направление и скорость распространения огня.

   4.2. Для маневренной группы – принятие мер по ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающим угрозу населенных пунктов и лесному фонду; оказание содействия оперативным службам по эвакуации населения, скота, материальных ценностей в случае угрозы перехода природных пожаров на населенные пункты; мониторинг обстановки; взаимодействие с ЕДДС Карталинского муниципального района.
   5.Постановление администрации Варшавского сельского поселения № 23 от 20.03.2017 г. «О создании групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Варшавского сельского

поселения» считать утратившим силу.
   6. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Варшавского сельского поселения.

   7.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Варшавского сельского                                                                                                                 поселения:                                                                        С.Б.Рахмангулов
Утвержден постановлением администрации

Варшавского сельского поселения

от 17.03.2021 года № 09
СОСТАВ
внештатных патрульной и маневренной групп,  для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Варшавского сельского поселения.
Группа № 1 (патрульная группа)
	№ п/п
	Наименование организации
	Личный состав
	Техника (ед.)

	1
	Администрация Варшавского сельского  поселения
	1. Внештатный инструктор по обучению

населения мерам пожарной безопасности

Ларионов В.М..

2. Внештатный инструктор по обучению

населения мерам пожарной безопасности

Бочкарев С.А.
3.Депутаты Совета депутатов Варшавского сельского поселения по округам

	1

Группа № 2 (маневренная группа)
	№ п/п
	Наименование организации
	Личный состав
	Техника (ед.)

	1
	Администрация Варшавского сельского  поселения
	1.Глава Варшавского сельского Рахмангулов С.Б.
2.Заместииель главы Варшавского сельского поселения

	1

	2
	«Общественное учреждение Добровольная пожарная команда» Карталинского муниципального района
	1.Водитель-пожарный Ларионов В.М.
2.Водитель-пожарный               Бочкарев С.А.
3.Члены ДПД 5 человек
	1

	3
	МО МВД России «Карталинский»
	1.Уполномоченный участковый полиции
	1